
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/246/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOGRODZIE 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zasad używania herbu Gminy Tarnogród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz.U.z 
2016 r.poz. 38) oraz § 5 ust. 1 uchwały Nr IV/19/2018 Rady Miejskiej w Tarnogrodzie z dnia 28 grudnia 
2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tarnogród (Dz.Urz. Woj. Lubelskiego z 1.02.2019 r. poz. 856) 
Rada Miejska w Tarnogrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Symbol gminny - herb, którego wzór określony jest w załączniku 4 do uchwały Nr IV/19/2018 Rady 
Miejskiej w Tarnogrodzie z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tarnogród, stanowi 
własność Gminy Tarnogród i podlega ochronie prawnej. 

§ 2. Ustanawia się jako normy obowiązujące w Gminie Tarnogród "Regulamin używania symbolu Gminy 
Tarnogród" stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarnogrodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnogrodzie 

 
 

Dariusz Dołomisiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 września 2021 r.

Poz. 3669



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/246/2021 

Rady Miejskiej w Tarnogrodzie 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

 

Regulamin używania symbolu Gminy Tarnogród 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. Symbolem Gminy Tarnogród jest herb miasta Tarnogród. 

§ 2. Symbol gminy podlega ochronie prawnej i może być używany wyłącznie zgodnie z zapisami ustalonymi 

w niniejszym regulaminie. 

§ 3. 1. Herb gminy może być używany do celów handlowych, reklamowych lub innych związanych 

z uzyskiwaniem dochodu tzw. komercyjnych wyłącznie za zgodą Burmistrza wyrażoną pisemnie na wniosek 

zainteresowanych. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien wskazać sposób i formę używania wizerunku herbu oraz 

projekt lub prototyp przedmiotu, na którym ma być umieszczony wizerunek herbu. Wzór wniosku stanowi 

załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Tarnogród mogą używać herbu gminy po uzyskaniu 

pisemnej zgody na ich używanie. 

4. Zgoda na używanie herbu, o której mowa w ust. 1 może być udzielana odpłatnie. Warunki odpłatności za 

używanie herbu określa stosowna umowa zawarta przez Burmistrza Tarnogrodu. 

5. Zgoda na używanie herbu dla organizacji pozarządowych, o których mowa w ust.3 udzielana jest 

nieodpłatnie pod warunkiem, że nie są one używane do celów handlowych. 

6. Burmistrz Tarnogrodu prowadzi rejestr udzielonych zgód na używanie herbu gminy. 

§ 4. Burmistrz Tarnogrodu może cofnąć zgodę na używanie herbu, jeżeli będzie on używany niezgodnie 

z zasadami określonymi w Regulaminie. 

§ 5.  Zabrania się używania herbu Gminy Tarnogród dla działalności sprzecznej z prawem i zasadami 

współżycia społecznego lub dobrymi obyczajami. 

 

Rozdział 2. Herb Miasta Tarnogród 

§ 6. Herbem Miasta Tarnogród posługują się władze Gminy Tarnogród i gminne jednostki organizacyjne. 

§ 7. Herb Miasta Tarnogród może być umieszczany w szczególności: 

1) na sali obrad Rady Miejskiej, 

2) w gabinecie Burmistrza Tarnogrodu, 

3) w sali ślubów, 

4) na i w budynkach oraz ich wnętrzach - siedzibach władz Gminy Tarnogród i gminnych jednostek 

organizacyjnych, 

5) na tablicach pamiątkowych fundowanych przez władze Gminy Tarnogród, 

6) na pieczęciach Urzędu Miejskiego oraz gminnych jednostek organizacyjnych, 

7) na słupach i rogatkach usytuowanych na granicach Gminy Tarnogród oraz na granicach miasta Tarnogród, 

8) na tablicach informacyjnych, tablicach z nazwami miejscowości, placów itp., 

9) na blankietach korespondencyjnych, materiałach promocyjnych wydawanych przez Burmistrza Tarnogrodu 

lub za jego zgodą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3669



10) w publikacjach i biuletynach samorządowych oraz na oficjalnych stronach internetowych Gminy Tarnogród 

i gminnych jednostkach organizacyjnych, 

11) do oznakowania pojazdów stanowiących własność gminy, 

12) w innych miejscach i na materiałach innych podmiotów za zgodą Burmistrza Tarnogrodu. 

§ 8. 1. Do celów zdobniczych, poza reprezentacyjnymi można użyć samego godła herbu. 

2. Dopuszcza się używanie herbu gminy w formie niebarwnej grafiki. 

3. Herb lub jego godło może być używane wyłącznie w formie i proporcjach określonych w załączniku do 

Statutu Gminy Tarnogród. 

§ 9. Herb może być używany również: 

1) na wszystkich imprezach krajowych i zagranicznych, na których gmina jest gospodarzem, uczestnikiem lub 

patronem, 

2) podczas wszelkich wydarzeń o charakterze kulturalnym, sportowym, rekreacyjnym i turystycznym, które są 

wspierane organizacyjnie, finansowo lub informacyjnie przez Gminę Tarnogród. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3669



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu  

używania symbolu Gminy Tarnogród 

                           

 …………………………………., dnia …………………….     

                      

       BURMISTRZ TARNOGRODU 

 

 

WNIOSEK 

O WYRAŻENIE ZGODY NA UŻYWANIE 

HERBU GMINY TARNOGRÓD 

1. Oznaczenie wnioskodawcy 

.............................................................................................................................................................................. 

(imię, nazwisko lub nazwa firmy, instytucji) 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

2. Adres wnioskodawcy 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

3. Opis sposobu eksponowania Herbu Gminy Tarnogród 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 

 

 

…………………………………….. 

(podpis) 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Projekt graficzny materiałów, w których ma być wykorzystany Herb Gminy  

    - w oryginalnych barwach. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3669


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Regulamin używania symbolu Gminy Tarnogród

		2021-09-02T13:08:30+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




